STATUTI
, I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ELEQ” Sh.p.k.

Mbi bazén e kérkesave té ligjit Nr. 9901 te datés 14.04.2008 “Pérshogérité tregtare” dhe te ligjit
Nr. 9723 te datés 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare te Regjistrimit” krijohet shoqéria tregtare
“ELEO” sh.p.k., e cilado te veproje ne pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

KAPITULLI 1
EMERTIMI, OBJEKTI I VEPRITARISE, SELIA , KOHEZGJATJA

NENI 1
EMERTIMI 1 SHOQERISE DHE TIEMELUESIT
Krijohet shoqgéria tregtare e emértuar “ELEO” sh.p.k., me ortake: .

1. Ortaku Znj.Erimioni Hoxhaj, lindur ne Viore » Shqiperi, me 24.09.1958, e identifikuar me
Karte Identiteti me Nr Personal : F85924042H ;

NENI 2
SELIA

Shoggria e ka seling e saj ne adresén:Rruga Lagja Kushtrimi, Rruga Rakip Malile, Objekt 2-Katesh
Nr.1, Kati I ,Shqiperi . -

Shoqéria mund te cele, seli te tiera te dyta, dege, pérfaqésimi apo agjenci operative ne te gjithé
territorin e Republikés se Shqipérisé dhe jashté saj, ne pérputhje me ligjin ne fuqi.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Shogéria do te ket kohézgjatjen e veprimtarisé se saj me nj€ afat kohor te pacaktuar.

NENI 4
VULA

Shoggria do te ket& vulén e saj.

NENI 5
OBJEKTI
Shogéria do te keté Statutin e njéshogérie me pérgjegjési te kufizuar dhe do te pérballoje humbje deri ne
kufirin e kontributit te themeluesve te saj ne kapitalin fillestar.

Objekti i veprimtarisé se shoqérisé do te jete:Aktivitete t& tiera shérbimi mbéshtetése pér bizneset.
Kurse profesionale. Trajnime profesionale kontabiliteti dhe programe t& informatizuara kontabiliteti
, standartet e kontabilitetit skk dhe snk, trajnime per mbajtjen e kontabilitet te shogerive.Trajnime
per legjislacionin tatimor dhe ligjin e biznesit.
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KAPITULLIII
KAPITALT

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali fillestaré i shoqérisé éshté i barabarté me 10000 (dhjetemije) leke , i cili miratohet
nga ortaket, dhe nuk eshte i derdhur nga ortaket themelues dhe ndahet ne 1 (nje) kuote me
vlere te barabarté me 10000 (dhjetemije) leke, ge pérben 100 % (nje gind per gind) te
kapitalit te shogérisé;

Kapitali éshté i ndare mes ortakeve themelues si me poshté:

1) Ortaku Znj. Erimioni Hoxhaj, mbajtés i 1 (nj&) kuote me vlere nominale te barabarté me
10000 (dhjetemije) leke ge pérben 100% (njeqind per qind) te kapitalit te shoqérisé;

NENI 7
PJESEMARRJET NE KAPITALIN THEMELTAR

Pjesémarrjet e ortakeve ne kapitalin themeltar p&rcaktohet ne raport te drejte me kontributet e tyre

ne kapitalin themeltar.

Te drejtat, pérfshiré edhe te drejtat e votés, u takojné ortakeve ne ményré pérpjesétimore me

pjesémarrjen ge zotéron secili ne kapitalin themeltar.

Ne rast tjetérsimi te pjesémartjes ne kapitalin themeltar, ortaket e tjerg gézojng te drejtén e

parablerjes. Me “tjetérsim” nénkuptojmé ¢do akt tjetérsimi i kuotave, ne kuptimin me te gjere te

fjalés, si ne pronési te plote ashtu dhe te pjesshme, qe, ne ményre direkte apo indirekte, sjell

ndryshimin e titullit te pron&sisé mbi kuotat ose te drejtat mbi to.

Ortaku ge synon te tjetérsojé, térssisht ose pjesérisht, kuotat e tij ne kapitalin themeltar duhet i

komunikoje ortakeve te tjeré ne asamble ose népérmjet letre rekomande, ofertén e marre, duke

treguar emrin e blerésit te mundshém dhe kushtet e tjetérsimit, ne ményré te vecante ¢cmimin e

péreaktuar dhe ményrat e pagesés (k&tu e me poshté oferta).

Brenda njézet ditéve nga marrja e komunikimit te Ofertés, ortaket e interesuar ne wshtrimin e se

drejtés se parablerjes duhet ' komunikojng ortakut ge kalon te drejtat mbi kuotat, déshirén pér te

ushtruar te drejtén e parablerjes, pérpjesétimisht me pjesémarrjen e secilit ne kapitalin themeltar dhe

sipas kushteve te Ofertss, duke shprehur edhe interesin e mundshém pér blerjen e pjesés se kuotave

Per te cilén nuk &shté ushtruar e drejta e parablerjes nga ana ¢ ortakeve te tjers. Eshts pavlefshém

¢do komunikim qge nuk pérmban te gjith& te dhénat e mé&sipérme.

Ne rast se ndonjé nga personat e gezon te drejien e parablerjes se kuotave, nuk mund ose nuk

déshiron ta ushtroje ats, e drejta e parablerjes qe i takon zmadhohet automatikisht dhe

pérpjesétimisht ne favor te ortakéve qe kane shprehur interesin pér ta ushtruar kété te drejte.

Ne rast se jané disa ortake qe ushtrojné te drejtén e parablerjes, kuotat do te shp&rndahen ndérmjet

tyre ne pérpjesétim me pjesémarrjen e secilit ne kapitalin themeltar te shoqérisé. Ne rast se ne letrén

e komunikimit te Ofertés tregohet si blerés i mundeshme njé person qe &shté ortak, edhe atij i njihet

e drejta e parablerjes, krahas ortakeve te tjeré. '

E drejta e parablerjes duhet te ushtrohet pér te gjithe pjesémarrjen e ofruar dhe pér ¢mimin e

pércaktuar, duke gene se i tille &shts objekti i propozimit te paraqitur nga ortaku oftues.

Ne rastin e ushtrimit te se drejtés se parablerjes, nénshkrimi i kontratés se shitjes se kuotave dhe

pagesa perkatése duhet te kryhen brenda afateve te pércaktuara ne propozimin e shitjes se formuluar

nga ortaku ofrues.

Nése e drejta ¢ parablerjes nuk ushtrohet brenda afateve te mésipérme dhe pér terésiné e

pjesémartjes se ofruar, ortaku ofrues mund £°j transferoje kuotat e veta ne favor te blerésit te treguar
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ne komunikimin e Ofertés dhe ne kushtet e parashikuara ne te, brenda gjashtédhjeté ditéve te
ardhshme. Ne te kundért procedura e parablerjes duhet te pérséritet.

Ne rast tjetérsimi te kuotave ne favor te te trentéve, pa zbatuar dispozitat ¢ parashikuara me sipér,
blerési nuk do te legjitimohet ne ushtrimin ¢ te drejtave administrative dhe pasurore dhe tjetérsimi i
kuotave nga ana e tij nuk do te prodhoje efekte ndaj shoqérisé.

Nése asnjeri prej ortakeve nuk e ushtron te drejtén ¢ parablerjes ne ményrat e pércaktuara, ortaku
ofrues mund te nénshkruajé aktin e shitjes se pjesés se tij ne pérputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.
E drejta e parablerjes nuk &shté domosdoshmérish e nevojshme te ushtrohet prej ortakeve, ne rast
transferimi tek familjarét, te kuotave ose te pjeséve te kuotave te zotéruara prej tyre.

NENI 8
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Kapitali i shoqéris& mund te shtohet ose te pakésohet me vendim te Asamblesé se Ortakeve, por
asnj€herd nuk mund te zvogélohet nen nivelin e kapitalit fillestar te derdhur.

NENI 9

TRANSFERIMI I KAPITALIT
Kuotat e kapitalit te njéshogérie me pérgjegjési te kufizuar e te drejtat ge rrjedhin prej tyre mund te
fitohen apo kalohen népérmjet:
Kontributit fillestar;
Shitblerjes;
Trashégimise;
Dhurimit;
Cdo ményretjetér te parashikuar ne ligj.

pac o

Ortaket mund te shesin pjesérisht apo t&résisht kuotat e tyre te kapitalit. Shitja e kuotave tek te tretet
behet vetém pasi te ketd marre vendim Asambleja e Ortakeve dhe népérmjetkontratés se shitjes se
kuotave te kapitalit.

KAPITULLI 1T
ORAGENET DREJTUESE

NENI 10
ORGANET DREJTUESE

Organet drejtuese te shogériséjans:
. Asambleja e Ortakeve;
. Administratori,

NENI 11
ORGANI VENDIMARRES

Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetdémvendimmarrés i shogéris€, ortaket vendosin mbi c&shtjet
qe i rezervohen nga ligji ose nga ky Statut, si dhe mbi ¢éshijet qe njeri ose disa prej
administratoreve i paragesin pér miratim.

Ortaket g€zojné te drejtén te thérrasinasamblens e ortakeve ne rastet dhe me shumicat e pércaktuara
ne ligj.

Jang€ ne ¢do rast ne kompetence te Asamblesége vendos me mazhorance te thjeshte te votave te
ortakeve pjesémarrés kur jané prezent me shume se 30 % e kuotave te kapitalit themeltar, pér
vendimet qe k&rkojn& shumice te zakonshme, si me poshts:

£
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Emértimin e shkarkimin e administratorit;

. Emértimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabé] te autorizuar, duke
pércaktuar ne ketd rast kriteret e likuidim it;

3. Pércaktimin e shpérblimevepér personat e pérmendur ne piken 1 dhe 2;

4. Céshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo Statuti.

[\ Jy—

Jang ne kompetencén e Asambles¢ se Oriakeve e cila vendos me votén ne favor te % te ortakeve
prezent qe pé€rfaqésojné me shume se giysmén e kapitalit te shoqérisé, vendimet qe kane lidhje me :

Miratimin e bilancit dhe shpérndarjen e fitimeve;
Ndryshimet e kétij statuti:

Zmadhimin dhe zvog&limin e kapitalit themeltar;
Ndryshimin e formés se shogérisé apo riorganizimin e saj;
Shpérndarjen e shoggriss. '

N el

Asambleja mund te mblidhet ne ményrén te jashtézakonshém kur e kérkojné administratori apo me
shume se njé e treta e ortakeve te shogérisé. Ne mbeshtetje te nenit 88 te ligjit “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, ortaket kane te drejtenper te marre unanimisht cdo vendim, me kusht ge kjo
marreveshje te behet me shkrim.

NENI 12
MBLEDHJA E ASAMBLESE

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet ¢ parashikvara nga ky Statut dhe né rastet e
pereaktuara nga ligji nr. 9901, i 14.04.2008 "Par tregtarét dhe shoqérits tregtare”, ligje t& tjera, dhe
¢do her& &shté e nevojshme PEr € mbrojtur interesat e shoqgri. Takimj i rregullt i Asambless sg
Pérgjithshme &shte bare ts pakitén njé& heré ns vit,

Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratori ose nga ortaket né pérputhje me nenin 12 &
kétij statuti.

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet ng qofté se, nga pasqyrat financiare vjetore apo prospektet e
rezultateve t& ndérmjetme, ekziston rreziku qé fitimet e kompanive nuk i mbulojng detyrimet e
duhura p&r 3 muajt e ardhshém.

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet kur shoqéria, brenda dy viteve t& para t€ krijimit t& saj,
propozon t€ blejé nga njé ortak, asetet me nj& vleré mbi 5% & aseteve t& shoqgris q& rezulton nga
deklaratat e fundit financiare e certifikuar.

NE rastet ¢ parashikuara né pikat 3 dhe 4 t& kétij neni, duhet t1 paragitet Asamblesé s& Pérgjithshme
nj€ raport i detajuar nga njé kontabilist i autorizuar me licencé i pavarur.

Nése asambleja nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés s& kuorumit, mbledhja thirret pérséri -

brenda 30 ditéve me t& njé&jtin rend dite.

NENI 13
THIRRJA E ASAMBLESE

Asambleja ¢ ortakeve e thirrur rregullisht pérfagésonbashkésing e ortakeve dhe vendimet e saj te
marra ne perputhje me ligjin dhe k&g statut jang te detyrueshme pér te gjithé ortaket edhe
nésekétamungojng ose nuk jané te tenj&jtit mendim.

Asambleja e Ortakeve thirretme nj& njoftim me shkrimdérguar ortakeve ne vendbanimin ¢ tyre ose
ne adresén e postes se tyre elektronike.
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Njoftimi me shkrim ose me e-mail, duhet t& tregojé vendin, datén dhe orén e mbledhjes dhe rendin e
dités dhe duhet t'i komunikohet t& gjithé ortakeve, jo mé& voné se 7 dité para datés s& caktuar pér
mbledhjen e asambless.

Njoftimi pér thirjen e asambless &shté béré me shkrim dhe do t& dorézohet pér secilin ortak n&
adresén e regjistruar né regjistrin e ortakeve té& paktén 7 (shtat&) dit& para mbledhjes.

Pérveg sa me sipér, njoftimi pér thirrjen e asambless mund t& behet népérmjet dorézimin e tij
administratorit, ky i fundit ka pérgjegjésing e dorézimit te kétij njoftimi, ortakeve .

N& numerimin e shtaté ditésh nuk merret parasysh, dita e dorézimit t& njoftimit dhe dita e mbajtjes
se mbledhjes.

Kur asambleja nuk &sht& mblidhet né ményrén e pérshkruar mé lart, ajo mund t& marré vendime t&
vlefshme vetém n& qofté se &shtée psrfaqésuartérésia e kapitalit themeltar dhe asnj& nga anétarét
nuk kundérshtojng diskutimin e géshtjeve ne rend te dités.

Asambleja drejtohet nga administratori. Drejtuesi i Asamblesé konstaton mbiedhjen e rregullt te saj,
verifikon identitetin dhe legjitimitetin e te pranishmeve, drejton dhe garanton zhvillimin e rregullt te
saj te asamblesé si dhe verifikon dhe shpall rezultatet e votimeve.

Mbledhja e Asamblesg se ortakeve mund te mbahet edhe népérmjet video- konferencés ose
telekonferencés, me kusht ge te gjithépjesémarrgsit te mund te identifikohen dhe te dallohen ne ¢do
moment te lidhjes dhe t'u lejohet te ndjekin diskutimin, te marrin , te dérgojné dhe te
vézhgojnédokumentet, te nderhyjné gojarisht dhe ne kohe reale mbi te gjitha ¢éshtjet, si dhe te
marrin pjese ne votim dhe te vendosin, ne ményré te tille ge te mund te garantohet metoda
kolegjiale dhe zbatimi i parimeve te mirébesimit dhe barazisé se trajtimit te ortakeve. Ne prani te
kushteve te mé&sipérme, asambleja e ortakeve konsiderohet e mbajtur ne vendin ne te cilin gjendet
drejtuesi i saj ose ne vendin ge tregohet ne njoftimin e mbledhjes se saj. Cdo ortak ka te drejtén e
pjes€marrjes dhe te votés ne asamble ne pérpjesétim me pjesémartjen qe zotéron ne kapitalin
themeltar.

Ortakét mund te pérfaqésohen ne asamble nga persona te fjerénépérmjetnjé autorizimi apo prokure
te posagme. Autorizimi apo Prokura &sht¢ e vlefshme vetémpérasamblengpér te cilénléshohet, te
identifikuar sipas rendit te dités gjithashtu perfshin takime pasuese me t& nj&jtin rend dite. Ortaket
nuk mund te pérfagésohen nga administratori i shoqérisg.

Vota duhet te jete e hapur ose gjithsesi te shprehet me modalitete te tilla ge te b&jng te mundur
identifikimin e ortakeve ge nuk jané ne te njé&jtin mendim. Modalitetet e votimit miratohen nga
Asambleja e ortakeve me shumicén e te pranishmeve, mbi propozimin te administratorit.

NENI 14
AKTET DHE VERBALET E MBLEDHJES SE ASAMBLESE

Vendimet ¢ Asamblesé se Ortakeve duhet te pasqyrohen ne procesverbalin e mbledhjes.
Administratoret jan& pérgjegjés pér ruajtjen e procesverbalit t& mbledhjes s& asamblesé.
Procesverbali duhet t& keté datén dhe vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e Presidentit dhe i
cili e mban procesverbalin, rezultatet e votimit.
Procesverbalit te Asamblesg i bashkéngjitet lista e piesémarrésve dhe njoftimi pér mbajtjen e
takimit.
Procesverbali i mbledhjes do t& nénshkruhet nga t€ gjithe ortaket e pranishém dhe nga ai qe e
pérpilonatg.
NENI 15
KUNDERSHTIMI I VENDIMEVE TE ASAMBLESE

Administratorét dhe secilido ortak ka t& drejté t& ankohet pér vendimet e asambleséprané Gjykatés

s& Shkallés s& Parg, ku &shté selia e kompanisé, nése vendimet jan€ n& kundgrshtim me ligjin ose
me statutin.
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Citati, i pérshkruar né paragrafin e méparshém, &shté drejtuar kunder shoqéris¢ dhe duhet t&
dor&zohet brenda 3 (tre) muaj nga vendimi.

Nése vendimi &shtg kundérshtuar hga ana ¢ administratorit t& shoqérisg, Gjykata e Shkallés s& Parg,
ku Selia shoggria, eméron njs pérfaqésues te shogérisé ns gjykats.

Gjykimi i pavlefshmérisé ka efekt ng lidhje me & gjithé ortaket dhe administratoret.

Per raste ge nuk rregullohen né kété statut do aplikohet ligji.

NENI 16
ADMINISTRIMI

Asambleja e Ortakeve ka te drejte te vendose nése administrimi i shoqérisé do te behet nga njé
administrator i vetém apo nga Késhilli Administrativ i pérbers nga minimumi 3(tre) dhe
maksimumi 5 (pese) administrators.

Administrimi i shoqgérisé i cili konsiston ne kryerjen ¢ te gjithé veprimeve te administrimit pér
realizimin e objektit te veprimtarisé se shogerisg, i besohet administratorit te vetém ose Késhillit
Administrativ. Ne rastin ¢ Késhillit Administrativ secili nga administratoret &shté i detyruar te
informoje Késhillin pér ¢do veprim te kryer dhe ne rast kundérshtish vendos Asambleja e Ortakeve,
Administratori i vetém ose Administratoret (n&se jané eméruar géndrojné ne detyre 5(pese) vjet, me
te drejte riemérimi, pérvec nése shkarkohen nga Asambleja e Ortakeve apo rastet e dorghegjes.
Kushdo ge administron shoqéring pergjigjet personalisht pérballé saj dhe te trentéve pér shkelje te
mundshme te ligjit dhe ose statutit dhe ose gabimet ¢ kryera gjate administrimit te shoqérisg.

Ne rast te administrimit me Késhill Administrimi, ky zgjedh brenda tij President dhe njg
Administrator te Deleguar. Presidenti i Késhilljt te Administrimit duhet te thérrasé Késhillin te
paktén njé here ne dy muaj dhe te njoftoje Késhillin ¢ Administrimit pér mbarévajtjen e shoqérisé.
Nése ekzistojné mosmarréveshje ndérmjet administratoreve, Presidenti duhet te thérrasé Asamblens
e Ortakeve, e cila mund te vendose ne lidhje me kundérshtite.

Ne rastin e Ké&shillit Administrativ, administratoret mund te veprojué bashke ase veg e vec. Ne cdo
rast, nése ekzistojné kundérshtime ndérmjet administratoreve kéta i drejtohen Asamblesé se
ortakeve, e cila dhe mund te z€vendésojé Késhillin e Administrimit e te eméroje administratore te
tjert. Administratori ose Késhilli Administrativ mund te shkarkohen ne ¢do moment me vendim te
Asamblesg se Ortakeve me votén pro te ortakeve ge pérfagésojné shumicén e kapitalit te shogérisg,
pa detyrim motivimi. Megjithaté nése shkarkimi &sht& bere pa arsye te drejte, administratori mund
te kérkojé démshpérblim financiar.

Ne rastin e dorghegjes se njé administratori, brenda 30 (tridhjete) ditéve duhet te thirret Asambleja e
Ortakéve pér emérimin e administratorit te ri, ne rast se ky vendim nuk merret ne te njéjtén
mbledhje Asambleje kur &sht& vendosur largimi i administratorit.

Shogéria e themeluar do te administrohet nga njé administrator i vetém i cili do te géndrojé ne
detyre pér njé periudhe 5 viegare, me te drejte rizgjidhje.

Me themelimin e shoqérisé, emérohet Administrator Znj.Erimioni Hoxhaj, lindur ne Viore s
Shqiperi, me 24.09.1958, ¢ identifikuar me Karte Identiteti me Nr Personal : F85924042H , pérs
vjet.

Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne QKB,

NENI 17
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Administratori ka te gjitha kompetencat pér administrimin e zakonshém dhe te jashtézakonshém te

shoqérisé, me pérjashtim te vendimeve qe ligji, statuti, akti i themelimit i rezervojné Asambless se
Ortakeve.
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Administratori gézon te drejta te pakufizuara ne lidhje me administrimin e llogariserrjedhese te
shogeriseprane cdo banke , hapjen dhe mbylljen e llogariverrjedhese ne cdo moment prane cdo
banke, administratori ka te drejtenpér kryerjen e ¢do veprimi dhe /ose operacioni ge evlerésojne te
dobish&m pér realizimin e objektit te shoqériss.

Administratori drejton veprimtaring e shoqériss dhe ka te drejte ge ta pérfagésoje até ne
marrédhéniet me te tretet.

Pérvec asaj ¢ka parashikohet nga ligji, Admiﬁistratori ka detyrén e kryerjes se veprimeve te
méposhtme:

1. pergatit dhe harton inventarin, te llogarive vjetore dhe raportit me shkrim mbi
administrimin, raportin e ecurisé se veprimtaris§ se shoqérisé, ne mbyllje te ¢do viti
financiar dhe se bashku me propozimet pér shp&mdarjen e fitimeve, ja dérgon Asamblesg se
Ortakeve pér miratim;

2. hartimin e projekteve te bashkimit ose te ndarjes se shogérisé;

te informoje asamblené mbi zbatimin e politikave tregtare dhe realizimin e operacioneve

tregtare me rendési pér shogéring;

4. te raportoj€ perpara Asamblesé se Ortakeve mbi faktet ge mund te keng pasoja negative mbi
ecuring apo ekzistencén e shoqérisé;

5. Administratoret mund te delegojng pérfaqésues te posacém pér kryerjen e akteve te veganta

ose te nj& kategori aktesh, duke pércaktuar kompetencat pérkatése;

Te thérrasé Asamblené e Ortakeve ne rastet ¢ parashikuara me ligj;

Si dhe ¢do te drejte tjetér e cila 8shté pércaktuar me ligj pér arritjen ¢ qéllimit te shoqérisé

W
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NENI 18
PERFAQESIMI I ADMINISTRATORIT

Administratori ka te drejtén e pérfaqgsimit te shoggrisé kundrejt te trent&ve dhe ne gjykim. Ai mund
te caktoje avokate dhe pérfagésues te shoqéris¢ pérpara organeve gjyqésore, organeve te
administratés shtetérore dhe te trentéve, si dhe pérfagésues te posagém pér akte te veganta apo
kategori aktesh.

E drejta e firmés se shoqérisé mund te ushtrohet edhe nga personat te ciléve u &shié deleguar kjo e
drejte brenda kufijve te kompetencave te dhéna.

Administratori ka te drejtén e rimbursimit te shpenzimeve te béra gjate ushtrimit te funksioneve si
dhe njé shpérblim vjetor te pércaktuar nga asambleja e ortakeve ne momentin e emérimit ose me
vendim te posagém.

KAPITULLIIV
VITI FINANCIAR

NENI 19

VITI FINANCIAR
Veprimtaria ekonomiko-financiare e shoqérisé nis me regjistrimin e saj ne organet tatimore, ndérsa
pér vitet ne vijim nga data 1 janar deri me 31 dhjetor te ¢do viti.
Ne fund te ¢do periudhe te ushtrimit te aktivitetit hartohet bilanci kontabé&l, brenda afateve dhe
konform ligjeve ne fugi.
Dokumentet e kontabilitetit, te shoqéruar nése e nevojshme nga relacioni i ekspertit kontabgl te
autorizuar, duhet t'u komunikohen ortakeve dhe te vihen ne dispozicionin e tyre prang selisé se
shoggrisé, te paktén 15 dite pérpara datés se mbledhjes se asamblesé.
Shogéria ka llogaring rrjedhése te saj si dhe librat kontab&l ne pérputhje me kérkesat e ligjit pér
kontabilitetin dhe dispozitave te tjera fiskale ne Republikén e Shqipé&ris¢
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Transferimi i vlerave monetare- dhe transaksionet financiare do te kryhen ne baze te kritereve te
pércaktuara nga Banka e Shqip&risé.
NENI 20
MARREDHENIET E PUNES

Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratave te punés dhe konform Kodit te Punés se
Republikés se Shqipérisé.

NENI 21

FITIMET

Fitimet ge rezultojné nga bilanci ushtrimor do te shp&rndahen nd&rmjet ortakeve pasi te jene zbritur
nga kjo shume vlera e humbjeve te pésuara gjate vitit ushtrimor paraardhés si dhe 5%(pese pér
qind) qe destinohet pér fondet e rezervés se domosdoshme, derisa kjo te ketd arritur kufirin e
parashikuar me ligj.

Pjesa ge mbetet pas zbritjes se zérave te mésipérm, do tu shpémdahet pronareve te kuotave te
kapitalit themeltar p&rpjesétimisht me pjesémarrjen e tyre, ne pérputhje me dispozitat ligjore ne
fuqi, me pérjashtim te destinimit te ndryshém te vendosur nga vete ortaket.

NENI 22
FINANCIMI I ORTAKEVE

Shoqgéria mund te marre nga ortaket financime me ose pa shpérblim, ne pérputhje me dispozitat
ligjore ne fuqi. Dhénia e kétyre financimeve nga ana e ortakeve &shté e lire.

NENI 23
MBYLLJA E AKTIVITETIT

Veprimtaria e shoqérisé pushon me vendim te Asamblesé se Ortakeve te shogérisé kur:

Veprimtaria e shoqérisé&shté negative;
Veprimtaria e shoqérisééshié e pamundur;
Shpérndahet me vulinet te ortakeve;
Riorganizohet ne njé& forme tjetér;
Si dhe ne ¢do rast tjetér te parashikuar nga ligji.
NENI 24
LIKUIDIMI

SEECEES

Kur verifikohet nj& nga shkaqet e parashikuara ne Nenin 23 te kétij Statuti, Asambleja e Ortakeve
cakton njé ose me shume likuidatoré te cilét do te kryejo€ te gjitha veprimet e nevojshme
pérlikuidimin e saj, duke likuiduar ne radhg te pare detyrimet e shoqgrisé ndaj shtetit ¢ me pas ndaj
te trentéve.
Ne rast se kapitali i shoqérisg do te jete i pamjafiueshém, ortaket e shoqériséjang detyrimin pér te
derdhur kuotat e tyre deri ne nivelin e pjesémarrjes ne kapitalin fillestar.
NENI 25
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjet ge mund te lindin ndérmjet ortakeve ose ndérmjet ortakeve dhe shogérisé dhe qe
ka lidhje me te drejta te disponoheshe ne lidhje me marrédhéniet e tyre me shoqéring do t’i
drejtohen pér zgjidhje Gjykatés se Rrethit Gjygésor Tirane.

NENI 26
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LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM

Cdo gj& qe nuk &shté parashikuar ne kété statut do te disiplinohet nga dispozitat ligjore ne fuqi ne
Republikén e Shqipérisé.

Tirane , me 30.10.2023

Ortaku i shogerise “ELEQ” sh.p.k

Znj. Erimioni Hoxhaj

Edimmio b, 10+ l‘?
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